

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ

СОГЛАСОВАНО:

" " 202_ года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2022.1"

г. Североуральск, ул. Каржавина, 20А
(наименование стройки)

МАДОУ №3

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 59/22

Устройство покрытий полов в пищеблоке МАДОУ № 3 по адресу: г. Североуральск, ул. Каржавина, 20А
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ Дефектная ведомость _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 кв. 2022

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

127,76 (6,71) тыс.руб.

106,47 (6,71) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

31,29 (1,16) тыс.руб.

129,59 чел.час.

3,94 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство покрытий полов											
1	ФЕРр57-2-2	Разборка покрытий полов: из плиток		100 м2	0,512						
		Объем=(43,3+7,9) / 100									
		Районный к-т 4,35%									
		1 ОТ					276,82	1,0435	147,90	27,02	3 996
		2 ЭМ					4,06		2,08	9,85	20
		3 в т.ч. ОТм					1,76	1,0435	0,94	27,02	25
		3Т	чел.-ч	35,49		18,17088					
		3Тм	чел.-ч	0,13		0,06656					
		Итого по расценке					280,88		149,98		4 021
		ФОТ							148,84		3 579
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			132,47		1 970
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			72,93		9 565
		Всего по позиции							355,38		
2	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм		100 м2	0,512						
		Объем=(43,3+7,9) / 100									
		Районный к-т 4,35%									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					282,66	1,200025	173,67	27,02	4 693
		2 ЭМ					43,61	1,25	27,91	9,85	275
		3 в т.ч. ОТм					17,15	1,304375	11,45	27,02	309
		4 М					8,54		4,37	6,61	29
		3Т	чел.-ч	35,6	1,15	20,96128					
		3Тм	чел.-ч	1,27	1,25	0,8128					
		Итого по расценке					334,81		205,95		5 002
		ФОТ							185,12		5 042
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, НР Полы	%	112	0,9	100,8			186,60		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, СП Полы	%	65	0,85	55,25			102,28		2 764
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							494,83		12 803
4	ФССЦ-04.3.01.09-0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75		м3	1,04448						
3	ФЕРр65-6-2	Смена: трапов диаметром до 100 мм		100 шт	0,03						
		Объем=3 / 100									
		Районный к-т 4,35%									
		1 ОТ					2 122,38	1,0435	66,44	27,02	1 795
		2 ЭМ					54,31		1,63	9,85	16

5	ФССЦ-18.2.06.10-0001	Трапы полипропиленовые с горизонтальным отводом, с решеткой из нержавеющей стали, условным проходом 75, 110 мм	компл	3	821,32	184,63	2 463,96	6,61	4 697
6	ФЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных (плитка заказчика) Объем=51,2 / 100 Районный к-т 4,35%	100 м2	0,512					
8	ФЕР11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных Объем=38,18 / 100 Районный к-т 4,35%	100 м	0,3818					

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, НР Полы
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, СП Полы
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16

9	ФССЦ-14.1.06.02-1002	Клей плиточный Объем=0,015272*1000	кг	15,272	1,37	20,92	6,61	336,69	8 933
10	ФССЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,003818	6 513,00	24,87	6,61	164	138
Итого по разделу 1 Устройство покрытий полов						6 676,46			
Раздел 2. Прочие работы									
11	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,7168	42,98	30,81	9,85	303	54
12	ФССЦпр-03-21-01-006	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 6 км	1 т груза	0,7168	7,64	5,48	9,85	54	
Итого по разделу 2 Прочие работы						36,29			
Итого по смете:									
Итого прямые затраты (справочно)						4 854,73		56 265	
в том числе:									
Оплата труда рабочих						1 157,89		31 286	
Эксплуатация машин						168,36		1 657	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						50,43		1 362	
Материалы						3 528,48		23 322	
Строительные работы						6 712,75		106 469	
в том числе:						6 676,46		106 112	
оплата труда						1 157,89		31 286	
эксплуатация машин и механизмов						132,07		1 300	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						50,43		1 362	
материалы						3 528,48		23 322	
накладные расходы						1 201,90		32 475	
сметная прибыль						656,12		17 729	
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ						36,29		357	
Итого ФОТ (справочно)						1 208,32		32 648	
Итого накладные расходы (справочно)						1 201,90		32 475	
Итого сметная прибыль (справочно)						656,12		17 729	
НДС 20% (только ТЦ)								21 293,80	
ВСЕГО по смете						6 712,75		127 762,80	

Составил: Инженер ОКСа МКУ "Служба заказчика"  (Каранова В.А.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

"Служба заказчика"